
Prefeitura Municipal da Estância Balneâria de Ubatuba
Av. Dona Maria Alves, 865 - Centro - CEP 11.690-156 

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (12) 38341000 
CNPJ: 46.482.857/0001-96 HOME PAGE:

Processo : 
Modalidade: 
Tipo de Compra

LIBERAÇAO PARA EMPENHO
Solicitaçâo 1247/2024 Liberaçâo : 1

8190/2024

SSŒ
. o * ' V ' - V  '------- •'

CONTRATAÇÂO DiRETA - DISPENSA DE LICITAÇÂO 

1 - Comum

N° Modalidade: 148/2024

Vigência: à
Data de Emissâo: 16/08/2024
Solicitante: LETICIA ALVES DIONISIO

D-EMPRESA AUTORIZADA
—npresa 469374 ASSOCIACAO DE PAIS DO ESPECTRO AUTISTA DE UBATUBA
CNPJ:
Endereço:,
Cidade:
Observaçâo:

26.435.275/0001-41

Bairro: 
Telefone: () 
Contato: 
E-mail:

CEP:
Fax

MARCOSf^ ^HoVmAIL.COM

CONFORME AUTORIZAÇAO DE FORNECIMENTO 

CONFORME CONTRATO/EDITAL Qah

Forma de Pagamento:

Prazo de Pagamento:

Il - AUTORIZAÇÂO

Status: Efetivado Vlr. Total Liberaçâo : 245.796,00
Ficha: 579 - Aplicaçâo: 5000310 - SubElemento: 0 - SUBVENÇÔES SOCIAIS Açâo: REPASSES MROSC (3° SETOR)

sm

lus SaTiCS

r Orgio Solicitante Cod. Dotaçâo Saldo V|r. Liberaçâo VlrXEmpenhb Réserva Rlurianual

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÈNCIA SOCIAL

10.01.08.244.0016.2.031.335043.05. 
0000000

87.946,01 245.796,00 0,00 Sim

III - OBJETO
Formalizaçâo de parceria entre a Prefeitura Municipal de Ubatuba e a APEAU - PROJETO APEAU ITINERANTE

IV - ITENS
Item! Unid. Material Qtd. R$ Unitério R$ Total

, : X ' T . •. : ■ • ' •  ' * '  ‘ , W ,  \ V - V . v  / .  .• t .;. •.£*:« - M.  V -  • !

1 UNIDADE 1.418.74 - CONVENIO - TERMO DE PARCERIA 1 245.796,00 245.796,00

Total de Empenho 245.796,00

Valor a Empenhar 245.796,00

IMPORTANTE
I - O numéro da nota de Empenho deverâ constar na Nota Fiscal.
II - Nâo englobar duas ou mais pedidos numa Nota Fiscal.
III - O material ou serviço que nâo for entregue ou executado de acordo corn o pedido nâo sera aceito.
IV - Nâo serâ aceito Nota Fiscal corn rasura

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PCR0031 Versâo 10/07/2024 -13:54 Ï7 1



Prefeitura Municipal da Estância Balneâria de Ubatuba

Av. Dona Maria Alves N°865 - Centro Ubatuba-SP CEP 11690156 TEL.:(12)38341000
CNPJ -46.482.857/0001-96

Nota de Empenho - Exercicio 2024
: Dados da Conta

Conta : 579

Ôrgâo 10

Unidade : 1

Funcional : 8.244.16.2031

Elemento : 335043

Sub-Elemento 0

Fonte de Recurso : 5

Côdigo Aplicaçâo : 5000310

Saldo de Dotaçâo Anterior : 

Valor Deste Empenho : 

Saldo de Dotaçâo Atual : 

Dados do Credor

10.01.08.244.0016.2.031.335043.05.0000000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

REPASSES MROSC (3° SETOR)

SUBVENÇÔES SOCIAIS 

SUBVENÇÔES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 

SIG7V - CUSTEIO -APEAU EMEMDA N° 202441320014 

333.742,01 

245.796,00 

87.946,01

Credor

Endereço

Bairro

CEP

Agência

*** Dados do 

Numéro 

Processo 

Réserva 

Especificaçâo

*** Autorizaçâo

469374 - ASSOCIACAO DE PAIS DO ESPECTRO AUTISTA DE UBATUBA - 26.435.275/0001-41

null

null

2748-

9452/2024

8190/2024

1702

Cidade: null

UF: 

CIC :

Data :

Documenta : 

Licitaçâo :

null

40288-5

16/08/2024

Modalidade : Dispensa de Licitaçâo148/2024

TERMO DE FOMENTO N° 122/2024 VISANDO A FORMÂLIZAÇÂO DE PARCERIA ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UBATUBA E APEAU (ASSOCIAÇÂO DE PAIS NO E'SPECTRO AUTISTA DE UBATUBA)- PROJETO APEAU 
ITINERANTE, PROCESSO 8190/2024, VIGENCIA 12 MESES. \

Pedro Hertrique F. jlos Santos 
Técnico Contàbif -  GSD 

CRC 1SP 305646/0-7

r Recibo
f

Recebi à importância de R$ 245.796,00 através do chèque n°

Ubatuba

Benedito Altair dos Santos 
£retério Adj. De Fazenda e Planejamento

do Banco

constante desta Nota de Empenho, da quai é dada a preseten quitaçao.

de

Assinatura

OFR00285 19/08/2024 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA Usuârio: RCONCEICAO Versâo 03/01/2024 -16:32 2/8


